

IP Week 2024

Nie ma zrównoważonego rozwoju bez własności intelektualnej! IP w ESG

Droga w kierunku zrównoważonego rozwoju rozpoczęła się do refleksji nad otaczającym nas światem, jego potrzebami i rolą człowieka w środowisku naturalnym. Następnie, owa refleksja przeistoczyła się w konkretne plany, a plany w prace legislacyjne nad harmonizacją standardów w zakresie sprawozdawczości ESG, wskazujące obszary, które należy otoczyć szczególną troską.

Podstawą działań w zakresie dążenia do zrównoważonej gospodarki są innowacje – te najmniejsze, mierzone w skali przedsiębiorstwa i te większe, posiadające zdolność wynalazczą, jak również ustalenie ram i zasad uczciwego zarządzania na rynku gospodarczym oraz dobrych praktyk dla biznesu.

Wszystkie te elementy wymagają głębokiej refleksji, obejmującej kwestie etyki, a także przełamania pewnych utartych schematów działania. Jest to bardzo duże wyzwanie dla dzisiejszych przedsiębiorców, które niewątpliwie wymaga zmiany perspektywy oraz zewnętrznego wsparcia, aby łatwiej było dostrzec obszary wymagające optymalizacji, a także odnaleźć i wdrożyć właściwe rozwiązania.

Chociaż poprzeczka wydaje się zawieszona wysoko, istnieje uporządkowany system norm, przepisów i reguł postępowania, który odpowiada na niemal wszystkie potrzeby dzisiejszych przedsiębiorców stojących w obliczu wyzwań dyrektywy ESG. We wszystkich rozważaniach w obrębie etyki biznesu, konkretnych zapisów umów oraz wdrażania innowacji (nie tylko patentów, ale i tych mniejszych chronionych prawem autorskim czy tajemnicą przedsiębiorstwa) wyznacza drogę i porządkuje rzeczywistość firm prawo własności intelektualnej. Narzędzia są i czekają w gotowości, a przedsiębiorcy którzy szukają przewodnika po ścieżce zrównoważonego rozwoju, mogą znaleźć to wsparcie u rzecznika patentowego lub eksperta specjalizującego się w tej właśnie dziedzinie.

Zaskakującym i szczególnie cennym z perspektywy przedsiębiorców, jest fakt iż w przypadku prawa własności intelektualnej, rozmowa z dobrym pełnomocnikiem nie

ogranicza się do przepisów, paragrafów i konieczności wprowadzania korekt czy zmian do istniejących procedur. Rozmowa tego typu, która odbywa się na początkowym etapie procesu ESG, dotyczyć będzie istoty planowanych rozwiązań oraz konkretnych potrzeb przedsiębiorstwa. To ich zrozumienie jest fundamentem codziennej pracy pełnomocników, jej celem zaś zapewnienie szerokich, elastycznych i skalowanych warunków prawnych i rozwiązań, do ich realizacji. Wdrożenie rozwiązań, których celem będzie realizacja założeń gospodarki zrównoważonego rozwoju, bez uporządkowania kwestii dotyczących prawa własności intelektualnej, byłoby niezmiernie trudne, być może nawet niemożliwe, a już na pewno zupełnie nieopłacalne.

Specjaliści zajmujący się prawem własności intelektualnej, to najlepsi doradcy biznesu, świadomi nie tylko przepisów, ale i praktycznych możliwości i ograniczeń rynkowych, gotowi wesprzeć w przygotowaniu dobrych umów i regulacji wewnętrznych. Codziennością pracy rzecznika patentowego jest przeprowadzanie różnego rodzaju badań patentowych oraz przeszukiwanie międzynarodowych baz danych gromadzących opisy wynalazków zarówno chronionych patentem, jak i zgłoszonych rozwiązań, które czekają na decyzje o udzieleniu tego prawa wyłącznego. Cała wiedza na temat tych innowacji, które rzecznik patentowy może odnaleźć przeprowadzając odpowiednio ukierunkowane badania, służyć może za inspirację oraz wyznaczać kierunki działań dla przedsiębiorstw stojących w obliczu wyzwań ESG, czyli świata, który dalej powinien rozwijać się w sposób uczciwy, harmonijny i zrównoważony.



– Prezeska PIRP
recz. pat. Dorota Rzążewska